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درمکتب امام

طعم تلخ فقر را چشیده باشند

نگاه

مردم شجاع ایران با دقت تمام به نمایندگانی رای دهند که متعبد به اسام و 

وفادار به مردم باشند و در خدمت به آنان احساس مسئولیت کنند، و طعم تلخ 

فقر را چشیده باشند.
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اینگونه بود مدرس
کریم خان زند، سرسلسله خاندان زندیه، که مدت 30 سال )1163-1193( در 
ایران سلطنت کرد، به خود لقب »وکیل الرعایا« داده بود و ما بدون این که منکر 
خدمات و نقاط قوت او )در کنار نقاط ضعفی که حتماً داشته است( باشیم، می گوییم 
این لقبی است که خود کریم خان، حتماً از سر باور و تواضع به خود داده بود، و در 
عمل، به ویژه در برخورد با اجانب و نیروهای سلطه گر خارجی، سعی می کرد، به آن 
عامل باشد و وفادار بماند. )تاریخ در این باره حکایت های مستند و خواندنی دارد.( اما 
این را هم می دانیم که لقب »وکیل المله«، لقبی بود که مردم به یکی از نمایندگان 
خود در مجلس نوپای شورای ملی یعنی، سیدحسن مدرس داده بودند. لقبی که 
مقطعی و مربوط به دوره و زمانی خاص نبود و چه برای مردم آن زمان و چه بعد 
از آن تا حالا، تراز و الگو و به تعبیر جامعه شناس آلمانی، ماکس وبر »تیپ ایده آل«، 
نمایندگی مردم، یا همان وکیل المله، سیدحسن مدرس بوده و هست که بعدها هم 
ناجوانمردانه و مظلومانه به فرمان پهلوی اول )رضاشاه(، به فیض شهادت نائل آمد.

مردم، از همه مسئولان، به ویژه کسانی که جرأت کرده و داوطلب شده اند تا 
بار سنگین مسئولیت نمایندگی آنان را در مجلس بر دوش بکشند و مدافع حق و 
حقوق فردی و اجتماعی، حوزه ای و ملی آنان باشند، توقع دارند، حتی المقدور و 
درحد توان اگر نه همین شهید مدرس اما از لحاظ سیرت و خصلت شبیه او و از 
لحاظ مرام و مسلک در راه او باشند. در راه مردی که چون سیاست را عین دیانت 
می دانست، و چون عمیقاً باور داشت رفتار دنیوی ما سرنوشت اخروی ما را رقم 
می زند، آنی به وادی غفلت کشیده نشد و به تعبیری »مشغولیت«ها هرگز نتوانست، 

وی را از مسئولیت ها بازدارد.
اینجا مجال آنکه بگوییم، مدرس که بود و چرا و چگونه و با طی چه مسیر 
و برخورد با چه ناملایمات و دشمنی ها و موانع و تحمل چه محرومیت های خود 
خواسته، و تحمل چه فشارها و شکنجه های روحی و جسمی و... صاحبان قدرت و 
ثروت، وکیل المله و شهید مدرس شده وجود ندارد، ضمن اینکه بی شک پرداختن 
به این موضوع در صلاحیت این قلم و نوشته نیست، اما برای اینکه بدانیم مدرس 
چگونه همان قدر که در سنگر مجلس مدافع حق و حقوق مملکت و ملت و پاسداری 
از این اعتقادی و شرعی بود، در برابر ظالمان و عمله ظلم و استبداد داخلی و رژیم 
ضدمردمی و دست نشانده قدرت های استعماری و استکباری مقاومت و ایستادگی 
می کرد، فقط به این نکته ظاهراً بدیهی و روشن- که البته در عمل و وقت انجام و 
پایبندی به آن سخت دردافکن است - اکتفا می کنیم که مدرس با چشم پوشیدن از 
ثروت و مقام و ترجیح دادن منافع ملی بر منفعت فردی، راه خود را برای خدمتگزاری 
به مردم هموار ساخت و این روحیه »نداشتن« و »نخواستن« بود که موجب شد تا او 
در برابر صاحبان زر و زور و تزویر سر خم نکند و مقاوم و استوار، غرور ملی و عزت 
اعتقادی خود را حفظ کند و راه و هدف خود را که همانا خدمتگزاری به مردم و دفاع 
از حقوق مطالبات مردم ستمدیده ایرانی بود، گم نکند و به قولی »این بی نیازی و 
استغنای طبع بود که مدرس مشهور، مدرس فداکار، مدرس شجاع، مدرس بصیر و 
دانا، مدرس سیاستمدار، مدرس محبوب و بالاخره مدرس شهید را به وجود آورد.«)1(

شهید مدرس خود به این صفات و خصلت های درونی و پسندیده که فقط به 
لطف توکل به خدا و در سایه »خودسازی« به دست آمده بود، آگاه بود و در برابر 
کشش ها و جذابیت های دنیا و تهدید و تطمیع های دنیا پرستان ضدمردمی با صلابت، 

اما در عین سادگی پاسخ می داد:
»فردی چون من که عمامه اش بالش و عبایش روانداز اوست و به لبی نان قانع 

است، هرکجا رود به راحتی زندگی برایش میسر و راحت است.«)2(
افرادی فقط با این مرام و سیرت و سبک زندگی می توانند، چون شهید مدرس 
در خط مردم حرکت کنند، نماینده شایسته آنان و مدافع حقوق آنان و مهم تر از 
همه پاسدار انقلاب آنان از تهدیدات داخلی و دشمنی های کینه توزانه خارجی و 
بالاخره از خطر دوگانه »انحراف و تحریف« باشند و... و آرمان های ملی و اعتقادی 

آنان را تحقق ببخشند.
محمدسعید مدنی

1 و 2- مرد روزگاران، ص:30

دفاع اصلاح طلبان از مفسد اقتصادی
و مخالفت با سوال و استیضاح مجلس!

خبرهای انتخاباتی با سیاسی خواندن پرونده کرباسچی صورت گرفت 
دفاع‌تمام‌قد‌عضو‌لیست‌انتخاباتی‌اصلاح‌طلبان

‌از‌یک‌مفسد‌اقتصادی‌!
کاندیدای اصلاح طلب انتخابات مجلس شورای اسلامی با اشاره به اخبار منتشر شده 
در خصوص حمایت کرباسچی از لیست اصلاحات و سابقه فساد اقتصادی وی گفت: 

پرونده هایی که برای کرباسچی مطرح شد تا حد زیادی سیاسی بوده است.
سهیلا جلودارزاده کاندیدای اصلاح طلب انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با دانا ؛ با اشاره به اخبار منتشر شده در خصوص حمایت کرباسچی از لیست 
اصلاحات و سابقه فساد اقتصادی وی گفت: پرونده هایی که برای کرباسچی مطرح شد 

تا حد زیادی سیاسی بوده است.
وی مدعی شد: شاید بتوان گفت، پرونده های کرباسچی کاملا سیاسی بوده و 
گسترش فساد نهادینه و سازمان دهی شده اقتصادی این مسئله را ثابت کرده و 
کسانی که نگران حمایت کرباسچی از لیست اصلاحات هستند باید به دنبال پرونده  

دکل های گمشده نفتی باشند.
کاندیدای اصلاح  طلب انتخابات مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه »چرا آقای حضرتی که سابقه دریافت پول از مفسدین اقتصادی را دارد در لیست 

اصلاح طلبان است؟« اظهار داشت: این را از خود آقای حضرتی بپرسید.
جلودارزاده در شرایطی پرونده کرباسچی را سیاسی می داند که اسناد منتشر شده 
چیزی غیراز این را ثابت می کند و درشرایطی از حمایت کرباسچی از لیست اصلاح طلبان 

دفاع می کند که پیش از این عارف این موضوع راتکذیب کرده بود.

عارف‌:به‌دنبال‌مجلسی‌هستیم‌که
‌سوال‌و‌استیضاح‌نکند!

رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان گفت: می خواهیم مجلسی شکل بگیرد 
که از وزیران دولت سوال نکرده و استیضاح نکند و  بتوانیم برجام اقتصادی، فرهنگی 

و اجتماعی را تقدیم مجلس کنیم!
به گزارش تسنیم، محمدرضا عارف رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان 
در گردهمایی انتخاباتی اصلاح طلبان که در سالن حجاب برگزار شد، اظهار داشت: ما 
می خواهیم مجلسی شکل بگیرد که در ادامه حماسه ای که در سال 92 خلق کردید، 
شاهد برجام های مختلف در امور داخلی کشور باشیم و بتوانیم برجام اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی را تقدیم مجلس کنیم. رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان از هواداران 

خود درخواست کرد که به 30 نفر اصلاح طلبان رأی دهند.
عارف اظهار داشت: ما مجلسی می خواهیم که در رأس امور باشد، مجلسی که 
متخصص ترین چهره های شاخص در کشور فعالیت کنند، مجلسی که یاور دولت باشد 
و خود را در پیشرفت دولت کنار آن ببیند، مجلسی که مقابله با فساد و فقر در دستور 
کارش باشد، مجلسی که از جایگاه نظارتی خود در پیشرفت امور استفاده کند، مجلسی 

که همه صداها در آن شنیده شود و مجلسی می خواهیم که خانه مردم باشد.
وی ادامه داد: مجلسی داشته باشیم که دغدغه آن، مردم باشد و نگذارد که فرجی دانا 
استیضاح شود؛ مجلسی که دولت را تشویق کند که برجسته ترین نیروها را به خدمت 

بگیرد و مجلسی که برای انتصاب یک مدیر از وزیر سؤال نکند.

تکلیف‌نابرجامیان‌را‌مشخص‌می‌کنیم!
الیاس حضرتی نامزد انتخابات مجلس دهم نیز در این مراسم گفت: ما آمادگی داریم 

که در 7 اسفندماه تکلیف برجامیان و نابرجامیان را مشخص کنیم.
کاندیدای دهمین دوره انتخابات مجلس افزود: امروز ما با جریان خطرناکی روبرو 
هستیم؛ ما امروز با جریان برجامیان و نابرجامیان روبرو هستیم. برجام تفکری نو برای 
اداره حکومت، تفکری عاقلانه و اصلاح طلبانه است؛ تفکری که می تواند دنیا را نسبت 

به این اسلام، ایران و فرهنگ ایرانی خوشبین کند.
مصطفی کواکبیان دیگر نامزد اصلاح طلب مجلس دهم نیز با توهین به نمایندگان 
ملت گفت: ما می خواهیم در مجلس خانه تکانی کنیم و اسفندماه، ماه خانه تکانی است.

آیت‌الله‌خاتمی:‌نفوذ‌یک‌نفر‌هم‌به‌مجالس
‌برای‌استکبار‌مهم‌است

آیت الله سید احمد خاتمی گفت: برای دنیای استکبار مهم است، بتواند یک نفوذی 
هم به مراکز تصمیم گیری بفرستند، این فضولی نیست که رسانه های انگلیس لیست 

معرفی می کنند و می گویند به کی رای بدهید و به چه کسی رای ندهید؟
به گزارش فارس آیت الله سید احمد خاتمی با حضور در کنار قبور مطهر شهدای 
گمنام ریگان در جمع مردم اظهار داشت: این هفته و هفته قبل اوج تلاش آمریکا، 

انگلیس و رژیم صیهونیستی در عرصه فضای رسانه ای است.
وی افزود: مجلس شورای اسلامی هم مهم است، تصمیمات کلان کشور در آن 
گرفته می شود، مجلس خبرگان رهبری را می توان گفت در بین نهادها، نهاد اول است، 
چون رهبری را انتخاب می کند، در رابطه با مهم ترین نهاد تصمیم می گیرد و این دو 

نهاد مهم هستند.
وی ابراز داشت: برای دنیای استکبار مهم است که بتواند یک نفوذی هم به این 
مراکز تصمیم گیری بفرستند، این فضولی نیست که رسانه های انگلیس لیست معرفی 

می کنند و می گویند به کی رای بدهید و به چه کسی رای ندهید.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: رسانه های انگلیسی و بیگانه می گویند به احمد 
جنتی، محمد یزدی و محمد تقی مصباح در تهران به سیداحمد خاتمی در کرمان و 
احمد علم الهدی در خراسان رای ندهید، به شما چه ربطی دارد، فضول ها این مردم با 

بصیرت در صدر لیست شان همین پنج نفر قرار دارند.

آنها در حالی بابک زنجانی را مطرح می کنند که نمی گویند او چگونه به ستاد انتخابات 
آقایان کمک کرده است.

وی با بیان اینکه این جریان با فساد اقتصادی برخورد سیاسی می کند، یادآور 
شد: آنها در جایی سکوت و در جایی حرف می زنند و نشان می دهد فساد برای این 
جریان خوب و بد دارد و فساد اگر در خدمت آنها باشد خوب و اگر مقابل آنها باشد 

فساد بدترین چیزی است.
میرکاظمی با اشاره به لیدری کرباسچی برای اصلاح طلبان تأکید کرد: باید به آنها 
تبریک گفت که فرد خوبی بالا سر آنها قرار گرفته است! برای آنها خوب است، عناصر 
فتنه، عناصر کارگزارفاسد که جرمشان محرز بوده و پرونده داشته اند، چه اصولگرا باشند 

چه اصلاح طلب، حضورشان در مجلس به مجلس شورای اسلامی آسیب می رساند.
این فعال سیاسی افزود: حضور آنها در مجلس یعنی رفتن به دنبال رأی های 
مسئله دار و ورود پول های مسئله دار که باید جلوی آن را گرفت و من شنیده ام که در 
حال حاضر به برخی از فعالان اقتصادی فشار می آورند که به حزب شان کمک کنند.

وی با بیان اینکه اگر یک فعال اقتصادی به این جریان کمک کند، طوری که آنها 
به سمت حرکت های ناپسند بروند، مجلس به تک تک آن رسیدگی می کند، خاطرنشان 
کرد: فرمانداران و استانداران به زور به فعالان اقتصادی فشار می آورند که مجبورشان 
کنند کمک مالی کنند و همه اینها دخالت است و این گزارش هایی است که به ما 

می رسد و امیدواریم درست نباشد.

زاکانی:‌نمی‌شود‌در‌انتخابات‌به‌جریان‌مورد‌حمایت‌
مفسدین‌و‌محکومین‌اقتصادی‌اعتماد‌کرد‌

رئیس کمیسیون برجام با اشاره به محکومیت کرباسچی به عنوان یکی از اعضای 
شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان به خاطر فساد اقتصادی تصریح کرد: مردم باید 
تصمیم بگیرند اما باید بدانیم که قطعاً نمی شود به کسانی اعتماد کرد که حامیان 
مالی آنها مفسدین اقتصادی و محکومین اقتصادی بوده اند و از این لحاظ باید بیشتر 

مراقب بود.
علیرضا زاکانی نماینده مردم تهران در مجلس در گفت و گو با دانا در خصوص 
حزب اعتدال و توسعه و کانون ثروتی که به این حزب پول داده است اظهار داشت: علی 

ترقی جاه یکی از دلالان کرسنت و نماینده حمید جعفر در سال 83 بود.
وی با اشاره به فساد ترقی جاه در جریان قرارداد کرسنت تصریح کرد: حزب اعتدال 
و توسعه که امروز توسط روحانی حمایت می شود و از طرفی سخنگوی دولت نیز یکی 
از موسسین این حزب بوده و لیستی برای حضور در انتخابات تهیه کرده است، از علی 

ترقی جاه پول دریافت کرده است.
این نماینده مجلس با اشاره به محکومیت کرباسچی به عنوان یکی از اعضای 
شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان به خاطر فساد اقتصادی تصریح کرد: ما وظیفه 
داریم واقعیت های تلخی که در جامعه وجود دارد به همراه عناصری که میان قدرت 

و ثروت پیوستگی ایجاد می کند به گوش مردم برسانیم.
زاکانی در پایان تصریح کرد: مردم باید تصمیم بگیرند اما باید بدانیم که قطعاً 
نمی شود به کسانی اعتماد کرد که حامیان مالی آنها مفسدین اقتصادی و محکومین 

اقتصادی بوده اند و از این لحاظ باید بیشتر مراقب بود.

طریقت‌منفرد:‌بدون‌هماهنگی‌
در‌لیست‌صدای‌ملت‌قرار‌گرفته‌ام‌

وزیر بهداشت دولت دهم با صدور بیانیه ای اعلام کرد: به صورت مستقل از حوزه 
انتخابیه تهران در انتخابات مجلس شرکت کرده ام و بدون هماهنگی نامم در لیست 

»صدای ملت« قرار گرفته است.
به گزارش تسنیم محمدحسین طریقت منفرد با صدور بیانیه ای اعلام کرد: به 
صورت مستقل از حوزه انتخابیه تهران در انتخابات مجلس شرکت کرده ام و بدون 
هماهنگی نامم در لیست »صدای ملت« قرار گرفته است. گفتنی است نام طریقت 
منفرد در لیست انتخاباتی صدای ملت دیده می شد که با تکذیب وزیر بهداشت دولت 

دهم ماهیت این لیست بیشتر مشخص می شود که چگونه شکل یافته است. 

باید‌در‌ماهیت‌کاندیداهای‌مورد‌حمایت‌غرب
‌شک‌کرد‌

زهره طبیب زاده نوری نماینده مردم تهران در مجلس نیز  با اشاره به حمایت 
رسانه های وابسته به انگلیس و آمریکا از برخی کاندیداها و جریان های خاص در انتخابات 
مجالس خبرگان رهبری و شورای اسلامی، اظهار داشت: قطعاً وقتی رسانه های سلطنتی 
و ضدانقلاب وابسته به آمریکا و انگلیس به همراه برخی رسانه های سرسپرده داخلی از 
جریان و کاندیداهای خاصی حمایت می کنند، آن کاندیداها باید حافظ منافع دشمنان 
باشند که به این شکل مورد حمایت قرار می گیرند وگرنه در صورت اینکه کاندیداها 
حافظ منافع ملی کشور باشند هیچ وقت مورد تأیید و تحسین بیگانگان قرار نمی گیرند.

وی با بیان اینکه باید در ماهیت کاندیداهایی که از سوی رسانه های غربی حمایت 
می شوند تردید کرد، خاطرنشان کرد: کاندیداها و جریان های سیاسی که مورد حمایت 
BBC و سایر رسانه ها قرار می گیرند باید از این حمایت اعلام برائت کنند، در غیراین 
صورت مردم حساب این افراد را مانند حساب کسانی می دانند که با دشمنان نظام 

همراه هستند.
طبیب زاده نوری با اشاره به خط تخریبی شکل گرفته علیه آیات مصباح یزدی، 
جنتی و یزدی، گفت: دشمنان قسم خورده انقلاب همواره از افرادی هراس دارند که 
بابصیرت هستند و قادرند مسائل و جریان های سیاسی را پیش بینی کنند و نسبت به 

خطرات به مردم آگاهی بدهند.

خاتمی اضافه کرد: امام راحل فرمودند؛ »اگر دیدید، دشمنان شما روی یکی حساس 
هستند، این برای آنها خطر دارد و از یکی تعریف می کنند، طمع کردند در آن« و این 

معیار را امام خمینی )ره( به ما داده است.

قطار‌انتخابات‌وارد‌ایستگاه‌تبلیغات‌شد
با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی، فضای کشور رنگ و بوی تبلیغات به خود گرفت و نکته ای که در این بین 

حائز اهمیت می باشد عدم تخطی از حدود قوانین موجود در چارچوب قانونی است.
به گزارش فارس کمتر از هشت روز مانده به انتخابات، موضوع انتخاب افراد مختلف 

و احزاب از هر طیف و سلیقه سیاسی به عنوان بحث داغ کشور ما است.
یکی از موثرترین عوامل و لازمه رأی آوردن یک نامزد، نحوه تبلیغات وی است که این 
تبلیغات منجر به اشاعه شخصیت، تفکر، نظرات و برنامه هایی که فرد کاندیدا دارد، می شود.

اصولاً کاندیداها اقدام به برگزاری جلسات انتخاباتی و سخنرانی با حضور مردم 
می کنند و در همین جلسات وعده های فراوان و متعددی به مردمان حوزه انتخابیه شان 
می دهند، وعده هایی که شاید هیچ گاه محقق نشود و تنها در حد آرزو برای مردم آن 

حوزه انتخابیه باقی بماند.
شام و ناهارهای انتخاباتی، شرکت در مراسم ختم و عروسی، عیادت از بیماران، 
کمک های مادی به مساجد، مؤسسات خیریه و حتی افراد رأی دهنده و ده ها مورد 
دیگر، از جمله مواردی است که نامزدهای انتخابات برای جلب توجه رأی دهندگان 
و پیروزی در انتخابات انجام می دهند؛ در حالی که شیوه تبلیغات باید به دور از اسراف 
بوده و نمود حقیقی ساده زیستی را در اذهان به تصویر کشیده و موجب دلگرمی مردم 

نسبت به مدیران برگزیده شود.
گفتنی است در راستای بایدها و نبایدهای تبلیغات انتخاباتی وکلای ملت به بررسی 
طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی پرداخته  اند و در بهارستان 
بر این امر تاکید شده است که تبلیغات و شیوه های تبلیغی مجاز، منحصر به موارد مذکور 
در قانون است و مراجع اداری، انتظامی و قضایی موظف به برخورد با تبلیغات غیرمجاز 
هستند. بر اساس این مصوبه، کمیسیون بازرسی تبلیغات موظف است در زمان تبلیغات 
راهنمایی ها و ارشادات لازم را در چارچوب قوانین و مقررات درباره نحوه تبلیغات به 
نامزدها و ستادهای انتخاباتی ارائه و بر نحوه اجرای قانون توسط کاندیداها در طول 

انتخابات نظارت کند.
همچنین به موجب مصوبه مجلس، الصاق اعلامیه، پوستر و هرگونه آگهی تبلیغاتی 
انتخاباتی روی علائم راهنمایی، تابلوی بیمارستان ها، تابلوی مدارس و سایر مؤسسات 
آموزشی، سازمان های عمومی، ادارات دولتی و سازمان های وابسته به دولت، اتومبیل های 
دولتی، تأسیسات عمومی و دولتی و صندوق های پست،  باجه های تلفن،  پست های برق 
و تلفن،  تابلوها و همچنین اماکن بخش خصوصی )مگر با رضایت مالکان یا متصرفان( 

در سراسر کشور ممنوع است.

حدادعادل در اجتماع انتخاباتی:
کسانی‌که‌پشت‌نقاب‌اعتدال‌مخفی‌شده‌اند
در‌فتنه‌‌88تندروی‌خود‌را‌نشان‌دادند‌

سخنگوی شورای ائتلاف اصول گرایان کلید حل مشکلات اقتصادی را اقتصاد 
مقاومتی دانست و تاکید کرد: امروز بسیاری از کسانی که در پشت نقاب اعتدال مخفی 
شدند. کسانی هستند که تندروی خودشان در سال های گذشته و در فتنه 88 را نشان 

دادند و ما باید به این امر توجه داشته باشیم.
به گزارش فارس، غلامعلی حداد عادل در برنامه ای که در مسجد امام صادق برگزار 
شد، با ابراز امیدواری از اینکه امیدواریم مجلسی بر سر کار بیاید که مسائل معیشتی مردم 
را در زمره اولویت های خود قرار دهد، اظهار داشت: ما باورمان این است که مهم ترین 
مسئله مردم، مسئله معیشت و اقتصاد است و مجلسی که با رای مردم تشکیل می شود 

باید عاقلانه، عادلانه به حل مشکلات اقتصادی مردم بپردازد.
وی با بیان اینکه کلید حل مشکلات اقتصای مردم اقتصاد مقاومتی است، تصریح 
کرد: با اقتصاد مقاومتی می توان در برابر تحریم ها، توطئه ها و تهدیدها ایستادگی کرد و 
اقتصاد مقاومتی تنها نباید به زبان گفته شود بلکه ما معتقدیم که اقتصاد مقاومتی باید 

در فعالیت های اقتصادی پسابرجام مشخص باشد. 
حداد عادل با بیان اینکه تاکید داریم با شروع دوران پسابرجام نباید راه برای نفوذ 
اقتصادی بیگانه باز شود تصریح کرد: نباید به نحوی عمل شود که اقتصاد وابسته و 
اقتصاد مصرفی گسترش یابد و خریدها، قراردادها و ارتباطات باید در مسیری باشد که 

اقتصاد ما ریشه بومی پیدا کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امروز شاهد هستید که عده ای 
در شعارهای تبلیغاتی و انتخاباتی خودشان کلمه آرامش را قرار داده اند اما این آرامش 
از کجا آمده است و این آرامش را همین فرزندان فداکار ملت به وجود آورده اند که 

پیکرهای آنان به وطن به عنوان مدافعان حرم برمی گردد.

حداد عادل خاطرنشان کرد: افرادی دیروز از حمایت ایران از بشاراسد انتقاد می کردند 
و امروز شعار آرامش سر می دهند. این حساسیت های انتخابات پیش روی ما است که 
باید به آن توجه کنیم. سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با اشاره به شعار اصولگرایان در 
انتخابات مبنی بر پیشرفت، امنیت و معیشت تصریح کرد: پیشرفت باید در ابعاد اقتصادی، 
فرهنگی، علمی، دفاعی، سیاسی و آموزشی باشد. امیدواریم با تلاش همه ملت ایران در 

سال 95 بتواند در همه ابعاد خدمت گزار باشد. 
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: باید مجلسی تشکیل شود که 
در سال همدلی و هم زبانی به همکاری با دولت بپردازد اما ما کمک به دولت را در جهت 
نقد سازنده به دولت می دانیم و اینکه مجلسی داشته باشیم که هر لایحه ای مطرح شود 

نقدی نداشته باشد درست نیست.
این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امروز بسیاری از کسانی که 
در پشت نقاب اعتدال مخفی شدند. کسانی هستند که تندروی خودشان در سال های 

گذشته و در فتنه 88 را نشان دادند و ما باید به این امر توجه داشته باشیم.
سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با اشاره به تحرکات دشمنان در قبال انتخابات تصریح 
کرد: در دوره های گذشته شبکه های ماهواره ای و بیگانگان اعلام می کردند و مرتب به 
مردم می گفتند که در انتخابات شرکت نکنید اما امروز یک پای انتخابات شدند و توصیه 

می کنند، اسم می برند خط و جهت می دهند.
وی با اشاره به هشدارهای مقام معظم رهبری گفت: ظاهرا آمریکایی ها به فکر 
مهندسی انتخابات افتاده اند که یک بار این کار را در قضیه برجام و عملی نکردن وعده های 

خود نشان می دهند و یک بار از طریق فضای تبلیغاتی انجام می دهند.
سخنگوی ائتلاف اصولگرایان با اشاره به ضرورت وحدت اصولگرایان خاطرنشان 
کرد: یکی از ضرورت ها در امر انتخابات وحدت اصولگرایان بود که خیلی ها به آن امید 

نداشتند اما با لطف الهی سبب شد با سلیقه های مختلف این وحدت را صورت دهند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تلاش اصولگرایان برای 
این امر تصریح کرد: فقهای بزرگی از جمله آیت الله موحدی کرمانی و دیگر بزرگان 
زمینه وحدت را پدید آوردند که نتیجه آن عرضه یک فهرست واحد 30 نفره در تهران 
شد، در تنظیم این فهرست اصولگرایان ساعت ها تلاش انجام دادند و حاصل این شد. 

وی ادامه داد: سعی شده است تا در تنظیم این فهرست به مسئله اصلی کشور که 
همانا اقتصاد و معیشت مردم است بیشترین بها داده شود و همین جهت که 10 نفر 
از متخصص علم اقتصاد در این لیست هستند و این غیراز اقتصاددانانی است که در 

سراسر کشور در فهرست اصولگرایان قرار دارند.
حدادعادل با بیان اینکه در تعیین این لیست از افراد باتجربه و جوان استفاده شده 
است، خاطرنشان کرد: 15 نفر از این لیست 30 نفره کسانی هستند که در سطح وزیر 
و رده های دیگر در انقلاب مسئولیت داشتند، همچنین در این فهرست تلاش شد تا 
چهره های روحانی نیز حضور داشته باشند که 4 نفر روحانی در این فهرست هستند و 
6 نفر بانوان در این لیست حضور دارند که صاحب تجربه مدیریت و قانونگذاری هستند.

برادر‌نوبخت‌به‌لیست‌اصلاح‌طلبان‌اضافه‌شد!
هیئت رئیسه شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان علی نوبخت برادر محمدباقر 
نوبخت سخنگوی دولت یازدهم را به جای سلیمانی راد در لیست خود جایگزین کرد.

به گزارش فارس، امروز در همایش گردهمایی فراگیر ائتلاف اصلاح طلبان عنوان 
شد که شورای نگهبان با تغییر حوزه انتخابیه سلیمانی راد عضو لیست ائتلاف اصلاح 

طلبان و حامیان دولت به تهران مخالفت کرده است.
پیش از این محمدرضا عارف گفته بود که شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان 

تصمیمی بر افزودن علی نوبخت به لیست خود نگرفته است.

آیت‌الله‌جوادی‌آملی:‌حضور‌پرشور‌و‌عقلی
‌در‌انتخابات‌همراه‌با‌انتخاب‌اصلح‌باشد

آیت الله جوادی آملی گفت: همه در انتخابات شرکت کنند و فردی را به خبرگان 
رهبری و مجلس شورای اسلامی بفرستند که از هرلحاظ پاک باشد و بتواند پرچم این 

انقلاب را به دست صاحب اصلی اش برساند.
به گزارش مرکز خبر حوزه، آیت الله عبدالله جوادی آملی در درس اخلاق هفتگی 
خود که در بنیاد بین المللی علوم وحیانی اسراء برگزار شد، به مسئله مهم انتخابات پیش 
رو و شرکت در آن اشاره و بر حضور پرشور، حماسی و عقلی همراه با انتخاب اصلح از 

روی دانش، تفکر و عقل عملی مردم تاکید کرد.
این مفسر قرآن کریم اظهار کرد: همه در انتخابات شرکت کنند و فردی را به 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی بفرستند که از هر لحاظ پاک باشد و بتواند 

پرچم این انقلاب را به دست صاحب اصلی اش برساند.
صفار‌هرندی‌:‌نامزدهای‌مورد‌حمایت‌دشمن‌

مورد‌بغض‌مردم‌قرار‌گیرند
عضو تشخیص مصلحت نظام گفت: هر نامزد انتخاباتی که مورد حمایت دشمن 

قرار گیرد باید مورد بغض و کینه مردم باشد و هر نامزدی که مورد دشمنی دشمن قرار 
بگیرد، مردم بدانند که از اولیای الهی است و باید مورد حمایت قرار داد.

به گزارش فارس محمدحسین صفارهرندی چهارشنبه شب در نشست بصیرتی 
و مردمی شهر آبیک در مسجد ولی  عصر )عج( این شهر اظهار کرد: پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی، مردم از مجلسی که در دوره طاغوت شکل می  گرفت باخبر نمی شدند 

و نمی دانستند مجلس چگونه تشکیل می شود و چه کسی انتخاب می شود.
عضو تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: در شرایط دوران طاغوت مجلس 

اهمیتی نداشت و حکومت، مردم را عقبه خود نمی دانست و مردم مهم نبودند.
وی افزود: زمانی که در سال های 56 و 57 شعله های انقلاب برافروخته شد؛ 
مجلسی های طرفدار غرب و شاه آرام آرام به آمریکایی ها متوسل شده و سنگ تمام 
گذاشتند و هرچه توانستند به شاه کمک کردند. وی گفت:  انقلاب اسلامی محصول اراده 
مردم بوده و مردم تکیه گاه حکومت اسلامی هستند لذا مجلس باید متناسب با خواست 
مردم و برآمده از اراده خود مردم باشد. این کارشناس مسایل سیاسی افزود: از آغاز 
پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون مجلس ها و دولت های مختلفی شکل گرفته  که محصول 

خواست و اراده مردم بوده ولی از نظر درجات خلوص و سلامت با هم متفاوت است.
صفار هرندی ادامه داد: مشارکت حداکثری مردم در انتخابات سبب می شود باری 

از دوش مردم برداشته شده و بار سنگینی بر دوش دشمنان گذاشته شود.
عضو تشخیص مصلحت نظام  یادآور شد: هر نامزد انتخاباتی که مورد حمایت دشمن 
قرار گیرد باید مورد بغض و کینه مردم باشد و هر نامزدی که مورد دشمنی دشمن قرار 

بگیرد، مردم بدانند که از اولیای الهی است و باید مورد حمایت قرار داد.

زارعی‌:‌مردم‌به‌تمامی‌اعضای‌لیست‌
مورد‌حمایت‌بزرگان‌اصولگرا‌رای‌دهند‌

عضو شورای مرکزی جبهه پایداری اعلام کرد: مجموعه مشترک ائتلاف اصولگرایان 
مورد تایید حضرت آیات مصباح یزدی، موحدی کرمانی و یزدی است.

علی اصغر زارعی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و عضو شورای 
مرکزی جبهه پایداری، در گفت و گو با فارس، اظهار داشت: با توجه به شرایطی که در 
این انتخابات در پیش است، جریانات مختلف اصولگرا و شخصیت های بزرگوار اصولگرا، 
براساس یک منطق قوی که بر اثر شرایط موجود رودرروی ماست، روند وحدت 
اصولگرایان را شروع کردند. زارعی ادامه داد:  از انسجامی که در طول یک سال گذشته 
اتفاق افتاد، مجموعه مشترکی بیرون آمد که مورد تایید حضرت آیات مصباح یزدی، 
موحدی کرمانی و یزدی است. از دل این مجموعه نیز یک لیست 30 نفره به نام ائتلاف 
بزرگ اصولگرایان و با شعار »معیشت، امنیت و پیشرفت« بیرون آمده است که ان شاالله 

با پشتیانی مردمی بتواند مجلس آینده را تشکیل دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: توصیه ما این است که چون این لیست 
توسط بزرگان اصولگرا مورد تایید قرار گرفته و در تهیه آن نقش داشته اند، به تمامی 30 
نفر لیست رأی داده شود؛  چرا که حذف حتی یک نفر و جایگزین کردن آن با نفراتی 
که بیرون لیست هستند، قطعا باعث خواهد شد که جریاناتی که برای انقلاب دندان 
تیز کرده اند، نفع ببرند. بطور کلی حذف افراد از لیست سی نفره اصولگرایان نتیجه اش 

دادن کرسی به دیگر جریانات است.

میرکاظمی مطرح کرد
فشار‌استانداران‌به‌فعالان‌اقتصادی

برای‌کمک‌به‌یک‌جریان‌سیاسی‌در‌انتخابات
نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به لیدری کرباسچی برای اصلاح طلبان 
گفت: حضور عناصر فتنه و کارگزاران فاسد در مجلس که جرمشان محرز بوده است به 

مجلس شورای اسلامی آسیب می رساند.
سیدمسعود میرکاظمی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با فارس، با اشاره به لیدری کرباسچی برای جریان اصلاحات در انتخابات اظهار داشت: 
اصلاح طلبان امروز اگر بخواهند هویت خود را بازیابی کنند و در جامعه محبوبیتی به 
دست بیاورند -یعنی چیزی که در فتنه از دست رفته است- چاره ای ندارند جز اینکه 

زیر بلیت کارگزاران بروند و بعید است به این زودی به آن دست یابند.
میرکاظمی ادامه داد: آقای مرعشی، ترکان و کرباسچی باید بیایند اصلاح طلبان را 
مدیریت کنند تا آنها بتوانند کار خود را پیش ببرند، این نکته را خودشان هم می دانند، 
در حال حاضر چیزی از حضور اصلاح طلبان در صحنه های اجتماعی باقی نمانده و این 

دولت همانطور که خودشان هم می گویند به زعم آنها اجاره ای است.
نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به لزوم برخورد با فساد و پول های کثیف 
خاطرنشان کرد: به دوره های قبل نگاه کنید که چه کسانی بحث تقلب و ورود پول ها 
را مطرح کرده و انجام دادند، باید مجلس پنجم و ششم را مطالعه کنند؛ آوردن افرادی 
که پرونده فساد دارند و تبعیض قائل شدن با فساد در دولت، اشتباه است، مثلًا آقای 
بابک زنجانی را به عنوان فساد اقتصادی مطرح کرده اما کرسنت را مطرح نمی کنند، 

خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس با اشاره 
به توافق بدست آمده در مونیخ برای برقراری 
آتش بس در سوریه نوشت: ممکن است مقامات 
نظامی آمریکا برای مفاد این آتش بس مجبور به 

مذاکره با مقامات نظامی ایران شوند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره به تداوم بحران 
در سوریه، نوشته است: آمریکا که سال گذشته با ایران 
به توافقی دیپلماتیک رسید، حالا احتمالا باید در سطح 

نظامی هم وارد گفت وگو با تهران شود.
این خبرگزاری آغاز مذاکرات نظامی بین ایران و 
آمریکا را »تابویی دیگر« خوانده که می تواند شکسته 
شود. در این گزارش با اشاره به برگزاری مذاکرات سوریه 
با حضور 17 کشور از جمله ایران، نوشته است که برای 
دولت اوباما، ایران با همه کشورهای دور میز تفاوت دارد.

آسوشیتدپرس با بیان اینکه مذاکرات برای برقراری 
آتش بس در سوریه »ذاتا نظامی« است ، مدعی شده 
است که در این صورت ممکن است مقامات آمریکایی 
مجبور شوند برای بحث در مورد مناطق تحت پوشش 
آتش بس، گروه های مستثنا از رفع مخاصمه و همچنین 
تعیین مصداق های نقض آتش بس و پاسخ های احتمالی 

با آن، با مقامات نظامی ایران روی نقشه بحث کنند.
در ادامه این گزارش آمده است: ایران می تواند در 
مورد تمام این موضوعات، اظهار نظر کند. از آنجا که گروه 
بین المللی حمایت از سوریه )گروه متشکل از 17 کشور( و 
کارگروه های آن  بر اساس اجماع نظر کار می کنند، ایران مانند 

هر شرکت کننده دیگری از حق وتو برخوردار خواهد بود.
به گزارش فارس، »جان کربی« سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت: اجرای رفع مخاصمه، نیازمند 
مشارکت و انطباق همه طرف های دخیل در مخاصمات 
است، که این ایران را هم شامل می شود. این به معنی 

همکاری یا هماهنگی ما با ایران نیست.
آسوشیتدپرس در ادامه با اشاره به توافقی که دو 
هفته قبل در مونیخ آلمان به دست آمد و بر اساس آن 
قرار شد در سوریه آتش بس اعلام شود، نوشته است که 
در این توافق به صراحت عنوان شده است که »مقامات 
نظامی« کشورها در مورد مفاد و نحوه برقراری آتش بس 

صحبت خواهند کرد.
این مسئله از سوی مقامات روس که مدت ها برای 
برقراری همکاری نظامی در سوریه تلاش می کردند، 
مورد استقبال قرار گرفته است. روز پنج شنبه پنتاگون 
برای اولین بار اعلام کرد که از روسیه خواسته مناطق 
مشخصی از شمال سوریه را که نیروهای ویژه آمریکا 
در آنجا حضور دارند، هدف قرار ندهد و مسکو نیز این 

خواسته را عملی کرده است.

در حالی که ایران به تمامی  تعهدات خود ذیل 
برجام عمل کرده است »مقامات کاخ سفید با لحنی 
زیاده خواهانه مدعی شدند که رفتار ایران پس از برجام 

بدتر شده است«. 
در حالی که دولت ایران به تمامی  تعهدات هسته ای خود 
ذیل توافق هسته ای عمل کرده است، آمریکا به دفعات تعهدات 

خود در این زمی نه را نقض کرده است. 
با وجود انجام تعهدات از سوی ایران، کاخ سفید در لحنی 
زیاده خواهانه مدعی شده است که رفتار ایران پس از برجام 
بدتر شده است. مقامات آمریکایی در پی آن هستند تا الگوی 
برجام یعنی  اقدامات نقد ایران در مقابل وعده های نسیه را به 

دیگر مسائل استراتژیک تعمی م دهند.
در همی ن حال، »آنتونی بلینکن« قائم مقام وزارت خارجه 
آمریکا در مصاحبه با شبکه »پی بی اس« گفت: تا حدودی 
در برخی جاها رفتار بد ایران پس از امضای توافق هسته ای 

افزایش یافته است.
بلینکن افزود: برای مثال ما شاهد هستیم آزمایش 
موشک های بالستیک ایران که ما اقداماتی در سازمان ملل 

علیه آن اتخاذ کرده ایم، افزایش یافته است.
وی در ادامه گفت: ما همچنین به برخی اقدامات ایران در 

یمن، سوریه یا جاهای دیگر به شدت اعتراض داریم.
به گزارش تسنیم، قائم مقام وزارت خارجه آمریکا تصریح 
کرد: از نظر ما توافق هسته ای تنها یک توافق هسته ای است. 
هدف این توافق تغییر ماهیت ایران نیست؛ اگر این اتفاق بیفتد 

بسیار جالب خواهد بود اما دلیل توافق این نبود.
بلینکن افزود: در ایران تندروهایی! وجود دارند که این 
توافق را چون اسب تراوایی می  بینند که هدف آن نابودی 

نهایی آرمان انقلاب در ایران است.
وی در ادامه گفت: در مقابل، ایرانی هایی که با آنها تعامل 

نماینده مردم تهران در مجلس در یادداشتی  تاکید 
کرد:  متأسفانه این دولت، به توصیه های خیرخواهانه 
درباره اتخاذ تئوری و استراتژی اقتصادی عدالت محور 

بی اعتنایی کرد.
احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در صفحه شخصی خود یادداشت کوتاهی در خصوص خطر از 

بین رفتن استقلال کشور منتشر کرد.
وی در این یاداشت آورده است: باید نگران شکل گیری 
جریانی بود که قانون را به خدمت از بین بردن ضعفا و 
مستضعفین می برد، جریانی که با ترویج لیبرالیسم اقتصادی 

پروژه نفوذ فرهنگ غرب را تکمیل کند.
به گزارش فارس توکلی ادامه داده است:  متأسفانه 
این دولت، به توصیه های خیرخواهانه درباره اتخاذ تئوری و 
استراتژی اقتصادی عدالت محور بی اعتنایی کرد و به کام تئوری 
غالب روز یعنی لیبرال سرمایه داری و الگوهای بانک جهانی و 
صندوق بین المللی پول فرو افتد. خطر این روحیه و رویکرد به 

اندازه خطر از بین رفتن استقلال کشور است.

الیاس نادران نماینده تهران و عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس گفت: انتخابات اولویت اول دولت و 

معیشت مردم اولویت آخر آن شده است. 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه 2/5 
سال است دولت خواسته های مردم در مورد مسائل معیشتی 
و اقتصادی را نادیده گرفته  گفت: وعده دادند بعد از اجرای 
برجام مشکلات را حل می  کنند اما الآن دو ماه از اجرای برجام 

گذشته ولی هنوز توجهی به مردم ندارند.
الیاس نادران نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی  در گفت وگو با نسیم آنلاین در پاسخ به سؤالی پیرامون 
اهداف دولت از برنامه هایی چون اجرای کلاس برجام و پرسش 
مهر با موضوع برجام اظهار داشت: دولت به جای فعالیت های 
تبلیغاتی و هدف گذاری های انتخاباتی از ابتدای تشکیل باید 

بنایش را بر خدمتگذاری به مردم می  گذاشت.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: دو سال و 
نیم است که حوزه اقتصادی کشور از ناحیه مدیریت دولتی 
به کلی تعطیل شده و خواسته های مردم را در مورد مسائل 
معیشتی و اقتصادی نادیده گرفته اند؛ وعده دادند که بعد از 
برجام مشکلات را حل می  کنند ولی الآن هم با وجود اینکه 
نزدیک دو ماه از اجرای برجام گذشته است، هنوز روی موج 
برجام سوار هستند و توجهی به مردم ندارند. در این روزها 

معیشت مردم آخرین اولویت دولت شده است.
نادران در پایان اظهار داشت: بعید می  دانم تا بعد از انتخابات 
7 اسفند، اقدامی  عملی از سوی دولت در حوزه اقتصادی انجام 
گیرد؛ ولی امیدواریم که بعد از انتخابات شاهد این اقدام عملی 

از سوی دولت باشیم.

آسوشیتدپرس:

ایران با همه
 کشورها فرق دارد 

آمریکا مجبور
 به مذاکره با ایران 

درباره سوریه است 

زیاده خواهی آمریکا علی رغم اجرای کامل تعهدات هسته ای از سوی ایران

كاخ سفید: رفتار ایران پس از برجام بدتر شده است! 

گزارش خبری تحلیلی کیهان

لیست جریان اشرافی
سفره مردم را كوچک تر می كند

بقیه از صفحه 2
 رجب علی مزروعی،همان کسی که موضوع مرگ موش را در مجلس ششم 
مطرح کرده بود، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت )حزب دولت ساخته 
رئیس دولت اصلاحات( یک دهه بعد و پس از فتنه 88 به بلژیک پناهنده شده 
و همکاری لابی صهیونیست ها شد!اما سال ها بعد از آن ماجرا، باز هم یکی 
ازچهره های سیاسی نزدیک به دولت یازدهم و سینه چاک برای آنها، برای فرار 
از تنگنای کوتاهی و بی عملی و بی تدبیری دولت یازدهم،به مردم  توهین  کرد 
و خاطره رجب علی مزروعی را زنده کرد. علی مطهری در پی اعتراض گسترده 
مردم و منتقدان به توزیع تحقیر آمیز سبد کالا روزه »جارو« را جایگزین »مرگ 
موش« کرد و گفت: »ما مردم خود را می شناسیم اگر الان بگوییم که فلان جا 
جارو توزیع می شود همه می آیند و صف می بندند. این رفتار ریشه های فرهنگی 
دارد باید بررسی و ریشه یابی کرد.« مطهری در ادامه نوع نگاهش به مردم ایران 
را با مقایسه ای تحقیر آمیز صراحتا بیان کرد: »باید با عنایت به شناختمان از مردم 
ایران برنامه ریزی کنیم. زمانی ما برای مردم سوئیس برنامه ریزی می کنیم که 
طبیعتا آن برنامه با برنامه ریزی برای مردم خودمان فرق دارد دولت باید تمامی 

این موارد را در نظر می گرفت«
و این چنین است که توهین طبقه ممتاز به مردمی که رعیت پنداشته 
می شوند، ادامه دارد؛ مردمی که فقط رای هایشان در انتخابات مهم است وگرنه 
چیزی بیش از یک قوم گرسنه و بی فرهنگ که حتی برای مرگ موش و جاروی 
مفتی نیز صف می کشند و باید قرن ها بگذرد تا به فرهنگ و تمدن مردم 
سوئیس برسند، نیستند. این رفتار از اینان دور از ذهن نیست چرا که در منطق 
سرمایه داری له شدن فقرا و حاشیه نشین ها زیر ارابه رونق اقتصادی سرمایه داران 

امری طبیعی محسوب می شود.
خیز دوباره اشرافیت و بازگشت فساد دوره سازندگی

اکنون همان جریان و همان تفکر برای مردم لقمه می گیرد. می کوشند با 
هزار و یک فریب و نیرنگ، با عکس مار کشیدن و با ترساندن مردم،نظرها و آرای 
مردم را به لیست های خود جلب کنند. آنها این بار افرادی را در لیست خود قرار 
داده اند که بسیاری از آنها برای مردم شناخته شده نیستند. راز آن این نیست که 
چهره های اصلاح طلب شناخته شده ای ندارند،بلکه مهمترین علت آن، به میدان 
فرستادن کسانی است که کمترین جایگاه و وزن سیاسی و اجتماعی ای ندارند و 
در نتیجه در صورت رای آوردن،مطیع محض ارباب قدرت و ثروت خواهند بود 
و کمترین حریت و استقلالی از خود نخواهند داشت و تنها یک ماموریت دارند 

و آن تامین منافع اربابان خود است نه مردم.
بر اساس تجربه مجلس ششم، دولت سازندگی و سی ماه اخیر دولت 
یازدهم،جای کمترین تردیدی نیست که رای آوردن جریان اشرافی که برخی 
چهره های گمنام را به میدان انتخابات فرستاده،برای آنها رانت و قدرت و ثروت 
بی کران و تمام نشدنی و برای مردم بیچاره،کوچکتر شدن سفره معیشت،بیکاری 

و رکود و نهادینه شدن فقر را به همراه خواهد داشت.

احمد توکلی: 
جریانی با ترویج لیبرالیسم 

پروژه نفوذ فرهنگی غرب را 
تکمیل می کند 

داشتیم تنها بخشی از سیستم هستند، آنها عناصر عملگرا 
هستند.

همکاری های هسته ای ایران و مجارستان
»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی  در 
کنفرانس خبری در بوداپست، پایتخت مجارستان از پروژه 
مشترک ایران و مجارستان برای طراحی رآکتوری با ظرفیت 
تولید 25 مگاوات برق خبر داد. صالحی گفت که طرحی 
آزمایشی با مجارستان برای طراحی یک رآکتور 25 مگاواتی و 
از آن به بعد توسعه رآکتوری با ظرفیت تا 100 مگاوات دارد. این 
ظرفیت، به گفته وی، در آسیا و آفریقا قابل فروش خواهد بود. 
رئیس سازمان انرژی اتمی  ایران که به دعوت رسمی  
وزیر امور خارجه مجارستان به بوداپست سفر کرده است، روز 
پنجشنبه با »آندراش آرادسکی« معاون وزارت توسعه ملی 

مجارستان در امور انرژی دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار صالحی خواهان برگزاری نشست های 
کارشناسی مشترک بین متخصصان هسته ای دو کشور برای 

یافتن راهکارهایی برای تعریف و اجرای پروژه های مشترک 
بین ایران و مجارستان شد. آرادسکی نیز در این دیدار با اشاره 
به همراهی اش در سفر اخیر نخست وزیر مجارستان به تهران 
و موافقتنامه های امضا شده در جریان سفر اظهار داشت: دو 
کشور دارای ظرفیت های خوبی برای گسترش همکاری های 

دوجانبه در بخش های مختلف و از جمله هسته ای هستند.
صالحی همچنین با »ژولت شمی ن« معاون نخست وزیر 

مجارستان دیدار و گفت وگو کرد.
در این ملاقات طرفین بر گسترش همکاری ها در بخش های 
صنعتی، کشاورزی، دارویی، سلامت و تجهیزات پزشکی 
و همچنین همکاری های نفتی تاکید کرده و در خصوص 
موضوعات منطقه ای و بین المللی همچون لزوم مبارزه با 
تروریسم، ایجاد صلح و ثبات در جهان، کمک به حل بحران 
مهاجران، بحران در سوریه، عراق و افغانستان، بمباران مردم 
بی گناه یمن توسط هواپیماهای عربستان سعودی و دیگر مسائل 

جهانی بحث و تبادل نظر کردند.

نادران:
انتخابات اولویت اول و معیشت مردم آخرین اولویت دولت شده است

تاکید کرد : قوه  اجتماعی مجلس  عضو کمیسیون 
قضائیه باید پرونده کرسنت را به جد مورد بررسی قرار 
دهد تا برخی آقازاده ها فکر نکنند که می توانند بدون 
توجه به منافع ملی هر کاری که دلشان می خواهد بکنند.

فاطمه آلیا نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با  فارس ،  با تاکید بر رسیدگی هرچه سریع تر پرونده 
متهمان قرارداد کرسنت در قوه قضائیه گفت: نمایندگان از 
ابتدای کار دولت یازدهم حساسیت هایی در خصوص بحث 
قرارداد کرسنت داشتند و در زمان معرفی بیژن نامدار زنگنه 
به عنوان وزیر پیشنهادی برای تصدی وزارت نفت نیز مشکلات 
و هزینه هایی را که ممکن است برای کشور و نظام ایجاد شود 

را متذکر شدند که مورد بی توجهی قرار گرفت.
وی افزود: نمایندگان مجلس بارها درخواست رسیدگی 
هرچه سریعتر به پرونده کرسنت را مطرح کردند اما از آنجایی 
که با شفافیت به این پرونده پای عده ای به میان آورده می شود 
که منافع ملی را فدای منافع شخصی، باندی و گروهی شان 

کردند و رگه هایی از فساد اقتصادی در این پرونده بوده دستهای 
پشت پرده ای تلاش می کنند که به این موضوع رسیدگی نشود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه قوه قضائیه 
قطعا باید با جدیت پرونده کرسنت را مورد بررسی و رسیدگی 
قرار دهد اظهار داشت: آنچه که گفته می شود این است که از 
مهدی هاشمی نیز در پرونده کرسنت ردپایی وجود دارد و برخی 
از افرادی که امروز هم در وزارت نفت صاحب نفوذ هستند در 

این پرونده دخیل بوده اند.
آلیا خاطرنشان کرد: در خصوص پاسخگویی به ابهامات 
قرارداد کرسنت مسئولینی که باید پاسخگو باشند خود را 
به خواب زده اند و وقتی کسی خواب باشد می توان او را بیدار 
کرد ولی وقتی فردی خود را به خواب می زند بیدار نمی شود.

وی در پایان خاطرنشان کرد: موضوع کرسنت باید مورد 
رسیدگی قرار گیرد تا برخی آقازاده ها فکر نکنند تا زمانی که 
قدرت دارند می توانند بدون توجه به منافع ملی هر کاری 

می خواهند انجام دهند.

نماینده تهران : 

مسئولینی كه باید درباره كرسنت پاسخگو باشند
خود را به خواب زده اند


